(a) Psal. xci, 3.

(b) Ibid. 15.

(c) Psal. cxxxii, 9.

(d) Psal. xlviii, 4.

(e) Psal. ci, 6.

(f) Psal. cxlviii, 1.

(g) Psal. xliii, 3.

(h) Luc x, 16.

(i) Matth. v, 14.

## PROPOSITUM.

Sacerdotes tui, Domine, induent justitiam (c).

Os meum loquetur sapientiam (d).

Diaconus : Dominum oremus.

Sacerdos elata voce : Quia sanctus Deus noster est, et sanctis delectatur : et tibi gloriam reddimus, Patri, et Filio, et Spiritui sancto, et nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Omnis spiritus laudet Dominum (e) ; laudate Dominum de cœlis, laudate eum in excelsis (f). Te Deum decet hymnus. »

B Et sacerdos facit parvam collectam.

164. Ut simus digni qui sanctum Evangelium audiamus, Dominum oremus.

Gloria.

Tonus 2.

Doctorum precibus misericors, dele multitudinem delictorum nostrorum. Et nunc.

Deiparæ precibus, miserere mei, Deus.

Versus sanctorum. Tonus obliquus 2.

Diffusa est gratia in labiis vestris (g), Patres sancti ; et facti estis pastores Ecclesiæ Christi, docentes rationales oves credere Trinitatem consubstantialem in una deitate.

Omnis spiritus, ut antea. Evangelium secundum Lucam : Qui vos audit, me audit (h).

166. Post osculum evangelii dicit sacerdos : **A** Μετὰ τὴν ἀσπασμὸν τοῦ εὐαγγελίου, λέγει ὁ ἱερεὺς·  
Salva, Deus, populum tuum et benedic hereditati  
tuæ. Domine, miserere, duodecies. Et exclama-  
tio : Misericordia et miserationibus et benignitate  
unigeniti tui Filii, quocum benedictus es, cum san-  
ctissimo et bono vivifico tuo Spiritu, nunc et  
semper, et in sæcula sæculorum. Amen. Et in-  
choamus canones.

167. **COMM.** Verum antequam trium doctorum canones, a Joanne Euchaita concinnatos, subjiciamus  
sub aspectum, observandum est, S. Germanum non significare dicendum duodecies, Domine, mi-  
serere; sed verbis Εὐλόγησον τὴν κληρονομίαν σου, confestum subnectit sequentia dicenda a dia-  
cono.

**B** Respice orbem tuum in misericordia et mise-  
rationibus. Exalta cornu Christianorum ortho-  
doxorum, et demitte super nos tuas affluentes mise-  
ricordias. Precibus illibatæ Dominæ nostræ, Geni-  
tricis Dei semperque virginis Mariæ; virtute vene-  
randæ et vivificæ crucis, patrociniis cœlestium in-  
corporearumque Potestatum; venerandi, gloriosi-  
que prophetæ, præcursoris et Baptistæ Joannis;  
sanctorum gloriosorum et celeberrimorum aposto-  
lorum; sanctorum, gloriosorum et victoriis inclyto-  
rum martyrum, et reliqua sicut litanix inscribun-  
tur.

168. **COMM.** Hæc omnia ait S. Germanus di-  
clamando ut supra. Non fuerit, porro injucundum  
bus osculum sancto evangelio imprimitur. Sic ergo  
**mysterii** :

Sacerdos, demissa casula, sanctum evangelium **C**  
ante pectus deferens, egreditur, et in medio templo  
stat. Lector autem, vel qui a cæremoniis est, stat  
ipsi a dextris, tenens candelabrum cum cereo ac-  
censo; et osculum sancto evangelio de more figitur  
a fratribus.

169. **COMM.** Illis autem osculantibus, canitur Troparium quod incipit, Ἀνάστασιν Χριστοῦ θεασάμενοι,  
ei ἔστι Κυριακὴ δηλονότι, καὶ ὁ πεντηκостὸς μετὰ μέλους, id est, Resurrectionem Christi contem-  
plati, videlicet, si dies Dominica fuerit; quando etiam canunt psalmum quinquagesimum :  
nam, ut idem Philotheus dicit postea, exosculatio evangelii festis aliis prætermittitur, nisi forte  
in Dominicam inciderint. Verba ejus Græca hæc sunt : Ἐν ἄλλῃ δὲ ἑορτῇ οὐ γίνεται ὁ ἀσπασμὸς,  
εἰ μὴ μόνον ἐν Κυριακῇ. Igitur, nisi hoc trium doctorum festum incidat in Dominicam, statim post, Σῶ-  
σον, ὁ Θεός. Dicuntur canones cum hirmis, canones autem in hoc officio tres sunt, unus de Deipara, alii  
duo de sanctis, omnes ejusdem Joannis metropolitæ Euchaitorum onus : sed mediis scilicet acrostichicus :  
unde facile est singulorum partes a partibus aliorum discernere.

## CANON DEIPARÆ.

Opus Joannis Euchaitæ.

ODE 1. Tonus 2. Hirmus.

170. Huc huc, populi, canamus carmen Christo  
Deo, dividenti mare, et ducenti populum quem li-  
beravit a servitute Ægyptiorum, quoniam glorifi-  
catus est.

**A** gravibus tam corporis quam animæ periculis  
et mortis et lapsibus, o incontaminata, eripe me,  
qui pie conditeor esse te proprie puram Dei Geni-  
tricem.

Integram gratiarum abyssum in te reconditam  
esse agnoscimus. Propterea, o Deipara, qui ad te  
prompto et erecto animo confugimus, divino tuo  
patrocinio servamur.

Pro nobis celebrantibus te, castissima, ora  
Incarnatum ex impolluto tuo et pretioso sanguine,  
ut simus a delictis et amaris ægrotationibus immu-  
nes.

**D** O KANON THS ΘΕΟΤΟΚΟΥ,

Ποίημα Ἰωάννου Εὐχαίτων.

ΩΔΗ α'. Ἦχος β'. Ὁ εἰρμός.

Δεῦτε, λαοί, ἄσωμεν ἄσµα Χριστῷ τῷ Θεῷ, τῷ  
διελόντι θάλασσαν, καὶ ὀδηγήσαντι τὸν λαόν, ὃν ἀν-  
ῆκε δουλείας Αἰγυπτίων, ὅτι δεδιζασται.

Τὸν εὐσεβῶς σε Θεοτόκον κυρίως ἀγνήν ὁμολο-  
γούντα, Ἄχραντε, ψυχῆς καὶ σώματος χαλεπῶν ἐκ  
κινδύνων καὶ νόσων, καὶ πταισμάτων σύ με διά-  
σωσον. »

Ἦλθῃ ἐν σοὶ τῶν χαρισμάτων δῦσον ἀποκειμέ-  
νην ἔγνωμεν. Διὸ προσφεύγοντες, Θεοτόκε, προθύμως  
τῇ σχέπῃ σου τῇ θεῖα διασωζόμεθα.

Ἦπὲρ ἡμῶν τῶν σε ὑμνούτων δυσώπησον τὴν  
σαρκωθέντα, πάναγνε, ἐκ τῶν ἀχράντων σου καὶ τι-  
μίων αἱμάτων, ρυθῆναι ἐκ πταισμάτων καὶ νοση-  
μάτων πικρῶν.